
Determinazione del Dirigente / Responsabile del Servizio

Determinazione n. 2077 del 19/06/2024

Proposta n. SERVTRIB 3383/2024 

Oggetto: REGOLARIZZAZIONE CONTABILE  DEI  SOSPESI  DI  TESORERIA  COMUNALE N.  1311,  
N.  1467,  N.  1582,  N.  1669,  N.  2002  E  N.  2123  RELATIVI  A  RUOLI  DI  COMPETENZA  
DELL'UFFICIO  TRIBUTI  -  RIVERSAMENTI  DELL'AGENTE  PER  LA  RISCOSSIONE  DELLA  
PROVINCIA DI  PALERMO NEI  MESI  DA APRILE E MAGGIO 2024.  IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E  
PAGAMENTO DELL'AGGIO ALL'AGENTE PER LA RISCOSSIONE

                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che,  la  riscossione dei  ruoli  ordinari  e coattivi  del  Comune di  Trapani  è stata affidata, nel 
tempo, ai  diversi  concessionari  facenti  parte del gruppo Riscossione Sicilia S.p.a.  e del  gruppo Equitalia  
Servizi S.p.a.;

CHE dal 1° luglio 2017, ai sensi dell’art. 1, comma 3,  del  D.L. 22/10/2016, n. 193, convertito in Legge 1 
dicembre 2016,  n.  225,  Agenzia  delle  Entrate – Riscossione,  Ente Pubblico economico,  è  subentrato nei  
rapporti giuridici anche processuali alle società del gruppo Equitalia, che, in pari data, sono state sciolte;
VISTO  il Decreto Sostegni-bis (DL n. 73/2021) che ha disposto, dal 1° ottobre 2021, lo scioglimento di  
Riscossione Sicilia  S.p.a.  estendendo all’Agenzia  delle  Entrate-Riscossione l’ attività  di  riscossione nella 
Regione Sicilia; 
CONSIDERATO  che nei  mesi  di  aprile e maggio 2024,  l’Agente per la  riscossione per le provincia di  
Palermo ha provveduto a riversare, relativamente alla riscossione ordinaria e coattiva dei ruoli, le seguenti  
somme :

ESAMINATI ed elaborati gli elenchi dei pagamenti acclusi ai tabulati, pubblicati nel sito dell’Agenzia delle  
Entrate – Riscossione, relativi ai riversamenti dell’Agente per la provincia di Palermo nei mesi da aprile e 
maggio 2024, concernenti la riscossione ordinaria e coattiva dei ruoli di competenza dell’Ufficio Tributi, da 
cui risulta che il gettito delle somme riscosse è pari ad € 6.874,04;
CHE, a fronte del servizio fornito, ai sensi dell’art. 17, del D. Lgs.112/99, si riconosce, all’Agente per la 
riscossione dei ruoli di competenza dell’Ufficio Tributi, un aggio pari ad € 83,82;
RITENUTO pertanto, necessario provvedere alla regolarizzazione contabile  parziale dei sospesi di Tesoreria 
del 2024 n. 1311, n. 1467, n. 1582, n. 1669, n. 2002 e n. 2123  per complessivi € 6.790,22; 
CONSIDERATO che: 

Determ. n. 2077 del 19/06/2024 pag. 1/4

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

Provvisorio TRIBUTI PM Provvisorio TRIBUTI PM

1311 € 24,59 € 0,00 € 24,59 1669 € 6,50 € 0,00 € 6,50

1467 € 5.406,94 € 0,00 € 5.406,94 2002 € 713,42 € 0,00 € 713,42

1582 € 636,84 € 0,00 € 636,84 2123 € 1,93 € 0,00 € 1,93

TOTALE € 6.790,22

tot. 
Riversament

o

tot. 
Riversament

o

copia informatica per consultazione



- con Determina Dirigenziale n. 919/2017 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei  residui e che i  
residui attivi anteriori all'anno 2000, sono stati cancellati ed ascritti allo stato patrimoniale dell'Ente;
- con Determina Dirigenziale n. 1209 del 02/05/2018 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui e  
che i residui attivi anteriori all'anno 2014, sono stati cancellati ed ascritti allo stato patrimoniale dell'Ente;
- con Determina Dirigenziale n. 2191 del 25/06/2021 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui e  
che i residui attivi relativi all’anno 2015, sono stati cancellati ed ascritti allo stato patrimoniale dell'Ente;
- con Determina Dirigenziale n. 2637 del 28/07/2022 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui e  
che i residui attivi relativi all’anno 2016, sono stati cancellati ed ascritti allo stato patrimoniale dell'Ente;
- con Determina Dirigenziale n. 2032 del 22/06/2023 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui e  
che i residui attivi relativi all’anno 2017, sono stati cancellati ed ascritti allo stato patrimoniale dell'Ente;
CHE il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 61 del 12/06/2024 ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2024/2026;

ATTESO che per i firmatari del presente provvedimento non sussistono motivi di astensione per conflitti di 
competenza di cui all’art. 6 bis della legge n.241/1990 così come recepita in Sicilia con la legge regionale n.7 
del 21/05/2019, all’art. 6, e di cui al codice di comportamento approvato con delibera di G.C. n. 6/2014; 

VISTO l’art. 1 commi 639 e dal 669 al 708 della Legge di Stabilità n. 147 del 27/12/2013;
VISTO l'art. 13 del D.L. n. 201/2011;
VISTO lo Statuto; 
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTI altresì, 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001;
- la direttiva prot. n. 41467 del 10/04/2013 integrata dalla successiva prot. n. 42506 del Segretario Generale 
avente ad oggetto: determinazioni dirigenziali – controlli preventivi di regolarità tecnica e contabile;
- l’art. 10 comma 1 e 4 del Regolamento della disciplina dei controlli interni, giusta delibera di consiliare n. 
29/2013, che così recita Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato nella fase preventiva  
della formazione dell’atto, da ogni Responsabile di Settore ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di  
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. Le determinazioni, una 
volta acquisito il numero di protocollo, vengono trasmesse al servizio finanziario che provvede, entro sette 
giorni, ad apporre il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 151, comma  
4, del T.U.E.L.;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate:
1) di procedere alla regolarizzazione contabile, per i ruoli di competenza dell’Ufficio Tributi, dei seguenti  
sospesi di Tesoreria del 2024:

2) di autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad accertare ed incassare, nell’esercizio finanziario 2024, la somma 
complessiva di  € 6.874,04 come analiticamente distinta nei prospetti allegati al presente provvedimento;
3)di autorizzare altresì l’Ufficio di Ragioneria:
a) ad impegnare, la somma complessiva di  € 83,82 in favore dell’Agenzia delle Entrate -Riscossione, P. I. 
13756881002, quale somma ricorrente dovuta per legge, a titolo di aggio per il servizio fornito (art. 17 del D.  
Lgs.112/99), al capitolo 11658/0 denominato “Spese e compensi per il concessionario per la riscossione di Ici 
e  Tarsu”  (cod.  bil.  U.01.04-01.03.02.03.999)”,  trattenute  dall’Agente  per  la  riscossione  in  sede  di 
riversamento delle somme;
b) a liquidare e pagare, a titolo di aggio, emettendo mandato di pagamento in favore in favore dell’Agenzia 
delle entrate - Riscossione, P. I. 13756881002, con quietanza del Tesoriere Comunale, a compensazione delle 
somme  trattenute  dallo  stesso  Agente,  la  somma  complessiva  di  €  83,82  imputandola  al  Cap.  11658 

Determ. n. 2077 del 19/06/2024 pag. 2/4

Provvisorio TRIBUTI PM Provvisorio TRIBUTI PM

1311 € 24,59 € 0,00 € 24,59 1669 € 6,50 € 0,00 € 6,50

1467 € 5.406,94 € 0,00 € 5.406,94 2002 € 713,42 € 0,00 € 713,42

1582 € 636,84 € 0,00 € 636,84 2123 € 1,93 € 0,00 € 1,93

TOTALE € 6.790,22

tot. 
Riversament

o

tot. 
Riversament

o

copia informatica per consultazione



(cod.01.04 – 1.03.02.03.999) denominato “Spese e compensi per il Concessionario per riscossioni di ICI e 
TARSU” a valere sull’Impegno di cui alla lettera precedente.

                                                                                      Il Responsabile del Procedimento
                 Oriana Castelli

        Il Funzionario                                       
   FERRERI MASSIMILIANO 

                                                                              
      

 
                                                       IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta, le cui premesse costituiscono parte integrante;

Ai sensi e per gli effetti del comma  1 dell’art. 10 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni 
approvato con delibera consiliare n. 29  dell’1 marzo 2013, è tenuto a rilasciare il parere di regolarità  
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sulla superiore proposta del  
Responsabile del Procedimento e ciò in fase preventiva alla formazione dell’atto;
Esaminata  la  proposta,  che  si  intende  integralmente  trascritta,  il  richiesto  parere  ex  art.  10  del  
regolamento  citato  viene  qui  reso  favorevole,  ed  esplicitato  una  volta  che  l’atto  viene  adottato  
apponendo la firma dirigenziale in calce allo stesso.

Visti lo statuto comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'O.R.EE.LL
   

                                                     DETERMINA

1) Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto : REGOLARIZZAZIONE CONTABILE DEI  
SOSPESI  DI  TESORERIA COMUNALE N.  1311,  N.  1467, N.  1582,  N.  1669,  N.  2002 E N.  
2123  RELATIVI  A  RUOLI  DI  COMPETENZA  DELL'UFFICIO  TRIBUTI  -  RIVERSAMENTI  
DELL'AGENTE  PER  LA  RISCOSSIONE  DELLA  PROVINCIA  DI  PALERMO  NEI  MESI  DA  
APRILE  E  MAGGIO  2024.  IMPEGNO,  LIQUIDAZIONE  E  PAGAMENTO  DELL'AGGIO  
ALL'AGENTE PER LA RISCOSSIONE ;
2) dare atto che la presente determinazione:

- è redatta in sola modalità elettronica, giusta direttiva del Segretario Generale prot. n. 35001 del 
08.04.2016;
-  va pubblicata all’Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi, nella sola copia Omissis e priva di  
allegati, nonché  sul sito istituzionale di questo Ente;
-  l’esecutività  dell’atto  è  assicurata  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria secondo il  procedimento di cui ai  comma 1,  2, 3 e 4 
dell’art. 10 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con delibera 
consiliare n. 29 dell’1 marzo 2013.

Ai  sensi  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e  della  legge  regionale 

Determ. n. 2077 del 19/06/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



30.04.1991,  n.10  “Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi,  il  diritto  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi  e  la  migliore  funzionalità  dell’attività  amministrativa”  e  loro 
successive modifiche ed integrazioni 

RENDE NOTO
che avverso il  presente  provvedimento è  consentito  ricorso straordinario  al  Presidente  della 
Regione Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 
120 o 60 giorni (ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano 
casi  specifici)  a  partire  dal  giorno  successivo  al  termine  di  pubblicazione  all’Albo Pretorio 
Comunale;
DISPONE che il  presente provvedimento esitato favorevolmente sarà reso noto mediante la  
pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune di Trapani.

Trapani, lì 19/06/2024 

Sottoscritta dal Dirigente
PETRUSA GIOACCHINO 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 19/06/2024

Determ. n. 2077 del 19/06/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



aprile maggio

Pagina 1 di 6

Provv. 02/04 1311

Ruolo 1148/18 RE 2016

CAPITOLO 1002 3068 2895 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 48/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €            8,58  €            0,06  €            0,46  €          9,10 € 9,10

Ruolo 966/17 RE 2015

CAPITOLO 1002 3068 2895 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 49/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          8,58  €          0,06  €          0,46  €          9,10 € 9,10

Ruolo 1287/15 RE 2014

CAPITOLO 1002 3068 2895 2895 3021 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 50/24 52/24 53/24 CO. 54/24 CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          2,03  €          0,01  €          0,14  €          2,18 € 2,18

Ruolo 1622/12 RE 2012

CAPITOLO 1002 3068 2895 2895 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 69/24 70/24 71/24 CO. 72/24 CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO 0,36  €          0,02  €          0,38 € 0,38

Ruolo 1750/11 RE 2010

CAPITOLO 1002 3068 2895 2895 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 223/24 224/24 225/24 CO. 84/24 CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          3,55  €          0,02  €          0,26  €          3,83 € 3,83

TOTALE

 €        24,59  €                -  €            24,59 

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

copia informatica per consultazione



aprile maggio

Pagina 2 di 6

Provv. 10/04 1467

Ruolo 4837/13 RE 2012

CAPITOLO 1002 3068 2895 2895 3021 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 69/24 70/24 71/24 CO. 72/24 CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €   1.211,00  €   1.372,00  €      161,00 € 356,17  €        10,00  €   3.110,17  €        54,74 € 3.055,43

Ruolo 811/22 CO.

CAPITOLO 3065 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 879/22 CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO € 25,69  €            0,17  €        25,86 0,32 € 25,54

Ruolo 4809/16 RE 2013

CAPITOLO 1098/0 1098/1 2903 3072 3021 3019 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 64/24 CO. CO. CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €        12,28  €          0,68  €          2,34  €          4,46  €          0,22  €          3,52  €        23,50  €               0,24  €            23,26 

RUOLO 934/20 RE 2013

CAPITOLO 1098/0 1098/1 2903 3072 3021 3019 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 64/24 CO. CO. CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €      249,03  €        65,67  €          2,08  €          0,46  €          0,02  €      317,26  €          317,26 

Ruolo 804/22 Re 2019

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 1815/19 CO. CO. CO. CO. impegnare

TOTALE LORDO  €        865,60  €            5,69  €            0,46  €      871,75  €             10,64 € 861,11

Ruolo 3262/20 RE 2017

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 226/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €     1.089,79  €            7,16  €            0,46  €   1.097,41 € 1.097,41

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

copia informatica per consultazione



aprile maggio

Pagina 3 di 6

Ruolo 1388/13 RE 2012

CAPITOLO 1090 1110 2896 3019 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 67/24 68/24 CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          5,89  €          0,56 € 2,08  €          1,71  €        10,24 € 0,16 € 10,08

Ruolo 1027/20 RE 2017

CAPITOLO 1091 1111 2896 3069 3021 3019 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 235/24 240/24 CO. CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          8,03  €          0,78 € 0,06  €          0,92  €          9,79 € 9,79

Ruolo 982/12 RE 2011

CAPITOLO 1090 1110 2896 3019 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 64/24 66/24 CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          6,39  €          0,58 € 0,09  €          7,06 € 7,06

TOTALE

 €   5.473,04  €        66,10  €       5.406,94 

Provv. 22/04 1582

Ruolo 966/17 RE 2015

CAPITOLO 1002 3068 2895 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 49/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €        55,00  €        17,00  €        14,46  €          9,00  €        95,46 € 1,27 € 94,19

Ruolo 7123/12 RE 2012

CAPITOLO 1002 3068 2895 2895 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 69/24 70/24 71/24 CO. 72/24 CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €        30,00  €          9,00  €          4,00  €        12,00  €          5,00  €        60,00 € 1,18 € 58,82

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

copia informatica per consultazione



aprile maggio

Pagina 4 di 6

Ruolo 804/22 Re 2019

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 1815/19 CO. CO. CO. CO. impegnare

TOTALE LORDO  €        368,29  €        107,62  €            3,96  €            0,76  €            9,15  €      489,78  €               5,95 € 483,83

TOTALE

 €      645,24  €          8,40  €          636,84 

Provv. 30/04 1669

Ruolo 1148/18 RE 2016

CAPITOLO 1002 3068 2895 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 48/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €            5,25  €            0,04  €            1,21  €          6,50 € 6,50

Provv. 20/05 2002

Ruolo 1287/15 RE 2014

CAPITOLO 1002 3068 2895 2895 3021 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 50/24 52/24 53/24 CO. 54/24 CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          7,93  €          0,09  €          0,06  €          8,08 € 8,08

Ruolo 4809/16 RE 2013

CAPITOLO 1098/0 1098/1 2903 3072 3021 3019 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 64/24 CO. CO. CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          6,17  €          0,34  €          1,17  €          2,23  €          0,11  €          1,73  €        11,75  €               0,12  €            11,63 

Ruolo 3262/20 RE 2017

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 226/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          13,32  €            4,50  €            1,92  €            0,27  €            6,60  €        26,61  €               0,56 € 26,05

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

copia informatica per consultazione



aprile maggio

Pagina 5 di 6

Ruolo 3263/20 RE 2017

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 226/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          50,42  €          18,50  €            4,44  €            0,27  €          25,67  €        99,30  €               1,27 € 98,03

Ruolo 3264/20 RE 2017

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 226/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          50,42  €          18,50  €            3,95  €            0,27  €          25,67  €        98,81  €               1,33 € 97,48

Ruolo 3265/20 RE 2017

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 226/24 CO. CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          50,42  €          18,50  €            4,35  €            0,27  €          25,67  €        99,21  €               1,44 € 97,77

Ruolo 804/22 Re 2019

CAPITOLO 1007/1 3067/0 2894/0 3021 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 1815/19 CO. CO. CO. CO. impegnare

TOTALE LORDO  €        311,07  €          55,85  €            3,29  €            3,65  €      373,86  €               4,52 € 369,34

Ruolo 1388/13 RE 2012

CAPITOLO 1090 1110 2896 3019 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 67/24 68/24 CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          2,96  €          0,28 € 1,04  €          0,84  €          5,12 € 0,08 € 5,04

TOTALE

 €      722,74  €          9,32  €          713,42 

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

copia informatica per consultazione



aprile maggio

Pagina 6 di 6

Provv. 30/05 2123

Ruolo 1716/12 RE 2011

CAPITOLO 1090/1 1111 2896 2896 3069/1 3021 3019 2899 TOTALE

ACCERTAMENTO 378/24 228/24 CO. CO. CO. impegnare

TOTALE LORDO  €          1,26  €          0,14  €          0,02  €          0,17  €          1,59 € 1,59

Ruolo 1388/13 RE 2012

CAPITOLO 1090 1110 2896 3019 2899 TOTALE Totale riv.

ACCERTAMENTO 67/24 68/24 CO. CO. CO. IMPEGNARE

TOTALE LORDO  €          0,32  €          0,02  €          0,34 € 0,34

TOTALE

 €          1,93  €                -  €              1,93 

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

AGGIO CAP. 
11658/0

AGGIO CAP. 
11658/0

tot. 
Riversamento

copia informatica per consultazione



Città di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

SETTORE FINANZE

Determina N. 2077 del 19/06/2024

Servizio   SERVIZIO TRIBUTARIO  

Proposta n° 3383/2024

Oggetto:  REGOLARIZZAZIONE CONTABILE DEI SOSPESI DI TESORERIA COMUNALE N. 1311, N. 1467, N. 
1582, N. 1669, N. 2002 E N. 2123 RELATIVI A RUOLI DI COMPETENZA DELL'UFFICIO TRIBUTI - 
RIVERSAMENTI DELL'AGENTE PER LA RISCOSSIONE DELLA PROVINCIA DI PALERMO NEI MESI 
DA APRILE E MAGGIO 2024. IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELL'AGGIO ALL'AGENTE 
PER LA RISCOSSIONE. 

Visto di Regolarità contabile FAVOREVOLE

IMPEGNO N. 1424 

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Trapani li, 25/06/2024 

Il Dirigente
BONAFEDE SALVATORE
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 25/06/2024 

copia informatica per consultazione


